INDICAÇÃO Nº 043/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de duplicar a Avenida

Perimetral Leste do início junto a Avenida Perimetral Norte até à Avenida Perimetral Sul.

     JUSTIFICATIVA

                                          Guiados pelo intuito de incentivar o tráfego de veículos pesados pelas

Avenidas que não cortam as ruas mais movimentadas da cidade e ainda com o objetivo de

oferecer melhor estética a Avenida Perimetral Leste, sugerimos a duplicação daquela avenida

facilitando o trânsito de nossa cidade.

    Sala das sessões, 19 de Junho de 2006.

GERSON ANTONIO      ANTONIO GRANDO SOBRINHO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

       Ver. PSDB                            Ver. PSDB                                      Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PFL                                              Ver. PP